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Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
kaivosmineraaliveron verotusarvojen perusteena sovellettavista hintatiedoista 
annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Valtiovarainministeriön lausuntopyyntö VN/25554/2024

Outokumpu konserni (“Outokumpu”) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnoksesta 
valtioneuvoston asetukseksi kaivosmineraaliveron verotusarvojen perusteena sovellettavista 
hintatiedoista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta.

Outokummun kromimalmi

Outokumpu on johtava vastuullisen ruostumattoman teräksen valmistaja. Kromi on 
ruostumattoman teräksen olennainen raaka-aine, ja Outokummulla on ainoana ruostumattoman 
teräksen tuottajana oma kromikaivos, joka on myös ainoa kromikaivos EU:n alueella. Outokummun 
Kemin kaivoksesta louhitaan kromimalmia, joka rikastetaan palarikasteeksi ja hienorikasteeksi 
nykyaikaisin menetelmin maan pinnalla. Rikasteet kuljetetaan jatkojalostettavaksi Outokummun 
omalle ferrokromitehtaalle Tornioon samalle tehdastalueelle, jossa valmistamme myös 
ruostumatonta terästä.  

Outokummun Kemin kaivoksesta louhittu kromimalmin kromioksidipitoisuus vaihtelee 18-25 % 
välillä. 

Ehdotus kromimalmin hinnoitelusta

Asetusluonnoksesa ehdotetaan että Kaivosmineraaliverolain (314/2023) 4 §:n 1 momentissa 
tarkoitettuna hintatietona sovelletaan kromille ferrokromin hintaa, joka on laskettu Fastmarkets-
hintaraportoijan viikoittain ilmoittaman 65–70 prosenttia kromia sisältävän ferrokromin Euroopan 
markkinan spot-hinnan vaihteluvälin ylä- ja alarajan keskiarvona. 
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Aiemmin yleisesti käytetyn EBM (European Bench Mark) hinnoittelumekanismi on poistunut 
markkinoilta kokonaan. Ferrokromin myyjät ovat joutuneet rakentamaan poistunutta EBM 
mekanismia korvaamaan kukin omia erilaisia hinnoittelumekanismeja. Yleistä hinnoittelureferenssiä 
ei siis ole enään. 

Outokummun ferrokromin hinnoittelu pohjautuu muutaman itsenäisen hintaindeksitoimittajan 
indekseihin. Näistä indekseistä Fastmarketsin ”MB-FEC-0024 Ferro-chrome 50% Cr, delivered 
Europe, $/lb Cr” on lähimpänä Tornion tehtaiden ferrokromituotetta. Outokumpu ei, Suomen 
ainoana ferrokromi valmistajana, valmista lainkaan asetusluonnoksessa esitettyä FeCr -tuotetta.  
Tämän vuoksi emme näe, että esitetty hinta olisi oikea referenssihinta verotuksessa. 

Merkittävin ero asetusluonnoksessa ehdotetun 65-70% kromia sisältävän ferrokromin ja 
Outokummun valmistaman ferrokromin välillä on kromipitoisuudessa, joka Outokummun 
ferrokromissa on noin 52%. Outokummun valmistamaa ferrokromia käytettään tyypillisesti 
ruostumattoman teräksen valmistuksessa ja esitettyä korkeamman kromipitoisuuden tuotetta 
puolestaan käytetään muissa käyttökohteissa kuten seos- ja valuterästen valmistuksessa.  

Yhteenvetona haluasimme todeta: 

1.) Outokummun ferrokromi tuote vastaa sitä jolle Fastmarkets raportoi viikottaisen spot-hinnan 
”MB-FEC-0024 Ferro-chrome 50% Cr, delivered 

Europe, $/lb Cr”.

2.) Esitetty Fastmarketsin 65-70% ferrokromin hinta on korkeahiilisen ferrokromin hinta, jota 
Outokumpu ei valmista eli jota ei valmisteta Suomessa ja jonka markkina ei edusta Outokummun 
tuottaman ferrokromin markkinaa. 

3.) Lisäksi 65-70% ferrokromin hinnan määrittely on käytännössä kahden ferrokromituottajan 
käsissä, joka ei välttämättä kaikissa markkinatilanteissa edusta todellista markkinahintaa. 

Annamme myös mielellämme tarvittaessa lisätietoja. 
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